UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:              /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị Chuyên đề “Cải thiện Vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường

thích ứng với biến đổi khí hậu”  huyện Tuần Giáo giai đoạn 2024 - 2026

  Kính gửi:…………………..……………………………………………

Căn cứ Thoả thuận văn kiện “Dự án Bạn hữu trẻ em tỉnh Điện Biên giai

đoạn 2022 - 2026” do Unicef Việt Nam tài trợ ngày 24/6/2022; Căn cứ Dự toán

kinh phí hoạt động Vệ sinh môi trường ngày 20/9/2023 đã được UNICEF tài trợ;

Nhằm duy trì, nhân rộng các can thiệp hoạt động vệ sinh và nước sạch để

đạt được mục tiêu liên quan trong các chương trình mục tiêu quốc gia tại huyện

Tuần Giáo. Đồng thời, gắn kết các can thiệp này với giảm nhẹ rủi ro thiên tai và

ứng phó với biến đổi khí hậu trên địa bàn huyện. UBND huyện Tuần Giáo kính

mời đồng chí dự Hội nghị chuyên đề với nội dung như sau:

1. Thời gian: 01 ngày, từ 08h00', ngày 15/3/2024 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Tại Hội trường 3B - Trụ sở HĐND&UBND huyện Tuần Giáo,

tỉnh Điện Biên.

3. Thành phần

- Kính mời đại diện Lãnh đạo Sở Y tế;

- Kính mời đại diện Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Kính mời đại diện Thường trực Huyện ủy;

- Kính mời đại diện Lãnh đạo HĐND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện Tuần Giáo - Chủ trì Hội nghị;

- Chuyên gia tư vấn UNICEF;

- Đại diện Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Điện Biên;

- Đại diện Lãnh đạo các phòng: Văn phòng HĐND và UBND; Y tế, Kinh

tế - Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT, Dân tộc; Trung tâm Y

tế huyện; Đại biểu các xã tham gia Dự án (Có danh sách đại biểu kèm theo).

4. Chương trình Hội nghị (Có phụ lục kèm theo).

5. Phân công nhiệm vụ

 - Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo phối hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh Điện Biên chuẩn bị Dự thảo Báo cáo kết quả hoạt động về nước sạch và

vệ sinh môi trường năm 2022 - 2023; Dự thảo Kế hoạch “Cải thiện Vệ sinh cá

2

nhân, vệ sinh môi trường thích ứng với biến đổi khí hậu” huyện Tuần Giáo giai đoạn

2024 – 2026.

 - Văn phòng HĐND& UBND huyện chuẩn bị phòng họp và các điều kiện

cần thiết phục vụ Hội nghị. Bố trí chỗ nghỉ cho Đại biểu tỉnh về dự Hội nghị.

 - Các phòng:  Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch, Y tế, Nông nghiệp

và PTNT, Dân tộc, UBND các xã Mường Khong, Chiềng Đông, Tỏa Tình chuẩn

bị nội dung tham luận, tập trung vấn đề về vệ sinh và nước sạch: Đã can thiệp

những nội dung gì, kết quả đạt được; tính khả thi, gợi ý cách thức phối hợp; giải

pháp của đơn vị trong giai đoạn tiếp theo cho Kế hoạch “Cải thiện vệ sinh cá nhân,

vệ sinh môi trường thích ứng với biến đổi khí hậu” của huyện Tuần Giáo, giai

đoạn 2024 – 2026 để đạt được các chỉ tiêu liên quan trong các chương trình mục

tiêu quốc gia.

6. Chế độ của Đại biểu

Ban tổ chức chi trả chế độ cho các đại biểu tham dự Hội nghị theo qui định

của dự án.

Ban tổ chức bố trí chỗ ăn nghỉ và đón tiếp đại biểu ở xa về dự hội nghị từ

16h00, ngày 14/03/2024 (thứ Năm) tại Nhà khách UBND huyện Tuần Giáo.

Đề nghị các đơn vị đăng ký danh sách đại biểu tham dự Hội nghị theo biểu

mẫu đính kèm và gửi bản mềm về Trung tâm Y tế huyện Tuần Giáo theo Gmail:

khoayteccddtg@gmail.com trước ngày 13/03/2024.

UBND huyện trân trọng kính mời đồng chí tới dự hội nghị theo thời gian,

thành phần nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Chuyên đề “Cải thiện Vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường thích ứng

với biến đổi khí hậu”  huyện Tuần Giáo giai đoạn 2024 – 2026

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-UBND, ngày      /03/2024 của UBND huyện

Tuần Giáo)

 Lưu ý: Các đại biểu tham dự Hội nghị mang theo giấy đi đường đóng dấu

02 chiều, nộp lại Ban tổ chức để thanh toán, bao gồm các xã: Mường Khong, Tỏa

Tình. Chi tiết xin liên hệ đồng chí Bùi Thị Bắc, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Điện Biên. ĐT 0914340588 để hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán.

Thời gian Nội dung Người thực hiện

07h30 – 08h00 Tiếp đón đại biểu Ban Tổ chức

08h00 – 08h15 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

08h15 – 08h30 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo UBND

huyện Tuần Giáo

08h30 – 08h45 Phát biểu của đại diện Sở Y tế

Lãnh đạo sở Y tế

tỉnh

Điện Biên

08h45 – 09h00 Phát biểu của Đại diện UNICEF
Chuyên gia

UNICEF

09h00 – 09h45

Dự thảo Báo cáo kết quả hoạt động về nước

sạch và vệ sinh huyện Tuần Giáo giai đoạn

2022-2023

Trung tâm Y tế

huyện Tuần Giáo

09h45 – 10h00  Giải lao

10h00 – 11h30

Dự thảo Kế hoạch “Cải thiện Vệ sinh cá nhân,

vệ sinh môi trường thích ứng với biến đổi khí

hậu”  huyện Tuần Giáo giai đoạn 2024 – 2026

Trung tâm Y tế

huyện Tuần Giáo

11h30 - 13h30 Nghỉ trưa

13h30 – 16h15

Thảo luận tập trung các nội dung Vệ sinh và

nước sạch: Các đơn vị đã can thiệp những

nội dung gì, kết quả đạt được;  Thống nhất

các giải pháp của đơn vị trong giai đoạn tiếp

theo.

Lãnh đạo UBND

huyện Tuần Giáo,

lãnh đạo sở Y tế

16h15 – 16h45 Cam kết của các xã thực hiện dự án
Đại diện 03 xã dự

án

16h45 – 17h00 Kết luận và bế mạc UBND huyện

4

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

Dự Hội nghị Chuyên đề “Cải thiện Vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường

thích ứng với biến đổi khí hậu”  huyện Tuần Giáo

 giai đoạn 2024 – 2026

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-UBND, ngày      /03/2024 của UBND huyện

Tuần Giáo)

1. Tuyến trung ương: 01 đại biểu.

Chuyên gia UNICEF: 01 đại biểu.

2. Tuyến tỉnh: 6 đại biểu.

- Các sở, ban ngành: Y tế, Nông nghiệp và PTNT. Mỗi đơn vị mời: 01 đại biểu.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 04 đại biểu. (01 lãnh đạo, 01 tổ chức,

02 báo cáo viên).

3. Tuyến huyện: 13 đại biểu

- Huyện uỷ, Hội đồng nhân dân, UBND huyện: Mỗi đơn vị mời 01 lãnh

đạo, 01 chuyên viên.

- Các phòng: Văn phòng HĐND và UBND; Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính -

Kế hoạch, Y tế, Nông nghiệp và PTNT, Dân tộc. Mỗi đơn vị mời 01 lãnh đạo.

- Trung tâm Y tế huyện: 01 lãnh đạo, 01 chuyên môn.

4. Tuyến xã: 15 đại biểu (gồm các xã: Mường Khong, Chiềng Đông, Tỏa Tình)

- Đại diện Lãnh đạo Đảng uỷ xã: 03 đại biểu (Mỗi xã mời 01 lãnh đạo);

- Đại diện Lãnh đạo HĐND xã: 03 đại biểu (Mỗi xã mời 01 lãnh đạo);

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã: 03 đại biểu (Mỗi xã mời: 01 lãnh đạo);

- Đại diện Hội nông dân xã: 03 đại biểu (Mỗi xã mời: 01 đại biểu);

- Đại diện Trạm Y tế xã: 03 đại biểu (Mỗi xã mời: 01 đại biểu).

5

DANH SÁCH

Đại biểu tham dự Hội nghị Chuyên đề “Cải thiện vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi

trường thích ứng với biến đổi khí hậu” huyện Tuần Giáo,

giai đoạn 2024 - 2026

Tên đơn vị: .............................................................................................................

Địa chỉ: ..................................................................................................................

Thời gian: Ngày 15/03/2024

T

T
Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Điện thoại

1 ................................

2 ................................

 ................................

                                      ……, ngày      tháng      năm 2024

                                                                 THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                                                                        (Ký tên, đóng dấu)

		2024-03-13T09:49:43+0700

		2024-03-13T10:07:37+0700

		2024-03-13T10:07:50+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-03-13T10:08:08+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-03-13T10:08:22+0700